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BRM.0012.5.2.2018


Protokół Nr 37/2018
posiedzenia Komisji Strategii i Promocji Miasta Rady Miejskiej Inowrocławia
odbytego 12 marca 2018 r.  
w siedzibie Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania przy ul. Królowej Jadwigi 15 w Inowrocławiu
______________________________________________________________

Ad 1.

Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum.

Posiedzenie Komisji otworzyła i prowadziła Pani Maria Stępniowska – Przewodnicząca Komisji, która na podstawie listy obecności stwierdziła, że 
w obradach Komisji uczestniczy 3 radnych, co wobec ustawowego składu Komisji wynoszącego 4 osoby, stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Czas z trwania posiedzenia 13.00 – 13.50.
Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu:
przewodnicząca 			- Maria Stępniowska,
zastępca  przewodniczącej 	- Rafał Lewandowski
członkowie:  			- Magdalena Łośko

Nieobecny na posiedzeniu Komisji - radny Marcin Wroński.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:
1. Karol Legumina – Pełnomocnik ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.
1. Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu.

Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią  załączniki nr 1 i 2  do protokołu. 

Ad 2.

Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji i stwierdzenie kworum.
1. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
1. Spotkanie z przedstawicielami Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Inowrocław w sprawach podjętych i planowanych działań w zakresie przedsiębiorczości, środowiska i ekologii oraz wykorzystania dotacji unijnych.
1. Sprawozdanie z realizacji Miejskiej Strategii Rozwoju Transportu do 2020 r. za rok 2017.
1. Sprawy wymagające opinii Komisji 
1. Sprawy bieżące.

Maria Stępniowska – Przewodnicząca Komisji:
Kto z członków Komisji jest za przyjęciem proponowanego porządku obrad? 

Głosowanie:			za – 3, przeciw – 0, wstrz. się – 0.

Porządek obrad został przyjęty i przystąpiono do jego realizacji.

Ad 3.

Przedstawienie podjętych i planowanych działań w zakresie przedsiębiorczości, środowiska i ekologii oraz wykorzystania dotacji unijnych. Materiał stanowi - załącznik nr 3  do protokołu.

Maria Stępniowska – Przewodnicząca Komisji:
Materiał jest bardzo obszerny i szczegółowy. Członkowie Komisji na pewno się 
z nim zapoznali. Proszę zatem pana Dyrektora LGD o przedstawienie swoich refleksji jak Pan postrzega mieszkańców, jak oni to odbierają? Czy jest duże zainteresowanie? 

Bartosz Waszak – Dyrektor Biura Lokalnej Grupy Działania:
Nasze oferty kierujemy raczej do różnych stowarzyszeń, ośrodków, fundacji  …

Maria Stępniowska – Przewodnicząca Komisji:
To też mieszkańcy. 

Bartosz Waszak – Dyrektor Biura Lokalnej Grupy Działania:
To oczywiście też mieszkańcy, ale pozwolę sobie nawiązać do kwestii środowiskowej. Pewne środowiska, to tak jak w sporcie działającym na terenie Inowrocławia, mamy ileś klubów do koszykówki, ileś do piłki nożnej, nie mamy jednego z jednym budżetem. Tutaj jest podobnie, jeżeli chodzi o środowiska. My swoim działaniem, czyli Lokalną Grupą Działania staramy się te środowiska połączyć i konsekwentnie to robimy. Staramy się wspierać różne ośrodki oraz grupy mieszkańców. W ubiegłym roku przeprowadziliśmy kilka akcji dodatkowych, takich jak zbiórka odzieży dla osób potrzebujących. Wsparliśmy w różnych działaniach nieoficjalnych Towarzystwo Pomocy im. Brata Alberta w Inowrocławiu. Bierzemy również udział w akcji „Zielony Inowrocław” typu nasadzenia drzew i krzewów, gdzie miejmy nadzieję, że w niedługim czasie przełoży się to na komfort dla mieszkańców w postaci czystszego powietrza. Wiemy, że ten problem jest nie tylko w naszym mieście, ale i w Polsce oraz na świecie i z tym trzeba walczyć. 
Oczekujemy w tej chwili na uruchomienie środków z UE, ale te procedury trwają, mamy nadzieję, że w niedługim czasie wszystko się rozwiąże.  
LGD to taki twór miejski, który działa w dwóch województwach na terenie Polski, w pozostałych częściach Polski działają wiejskie Grupy Działania. Wiejskie różnią się od miejskich tym, że miejskie mają pieniądze na aktywizację na miękkie projekty, a wiejskie mają więcej pieniędzy na inwestowanie w takiego typowego przedsiębiorcę, czyli rozbudowę linii, zakupienie sprzętu tego typu rzeczy. 
Jeśli chodzi o dalsze nasze działania, to współpracujemy z innymi stowarzyszeniami, między innymi udostępniamy naszą salę. Odbywają się tutaj spotkania, co jest bardzo istotne, ponieważ zdarza się, że są stowarzyszenia, które rozpoczynają swoją działalność i nie bardzo wiedzą jak formalnie wszystko przejść. Żeby nie było takich wątpliwości jak to formalnie przejść jest u nas prawnik, który służy radami mieszkańcom Inowrocławia i nie tylko, bo mogą z rad korzystać mieszkańcy pobliskich wiosek. Spotkania odbywają się z reguły w pierwszy i trzeci poniedziałek miesiąca od godz. 16.00 do 18.00. Problemy mieszkańców są różne, my hasłowo zapisujemy, żeby wiedzieć, w jaki sposób pomóc i czy będzie potrzebna porada prawna. Oprócz tego odbywają się spotkania z beneficjentami. W ubiegłym roku było ich pięć. 
Tyle w wielkim skrócie. Jeśli będą pytania postaram się na bieżąco odpowiedzieć. 

Joanna Sójkowska – pracownik LGD:
Uzupełniając wypowiedź mojego przedmówcy odnośnie naszych działań dodam, że współpracujemy bardzo aktywnie z Miejską Radą Seniorów, która powstała niedawno, a od września 2017 r. ma możliwość dyżurowania u nas w siedzibie. Oni również zbierają różnego rodzaju informacje dotyczące potrzeb mieszkańców. Kilka osób na dyżurze było, ale ważne jest tutaj rozpropagowanie informacji. Nie wszyscy mieszkańcy wiedzą o dyżurach radnych seniorów, a myślę, że są oni w stanie pomóc mieszkańcom w niektórych problemach i kłopotach. 
Jeżeli chodzi o nasze działania w kwestii projektów unijnych, to oczywiście będą realizowane w najbliższej przyszłości. Cały czas tu mówimy o przyszłości, chociaż chcielibyśmy, żeby to się działo już.  Tak naprawdę umowa została podpisana jakiś czas temu, natomiast w Urzędzie Marszałkowskim trwają proceduralne działania dotyczące dokumentacji, którą mają składać u nas potencjalni beneficjenci. 
My będziemy u nas oczywiście ogłaszać konkursy, ale przede wszystkim grantowe. Jeden konkurs finansowany jest z budżetu, który przydzielił nam Marszałek 
z Europejskiego Funduszu Społecznego, a dotyczy działań związanych z aktywizacją społeczno-zawodową mieszkańców Inowrocławia. Jeden będzie konkurs, który wymaga podpisania umowy bezpośrednio z Urzędem Marszałkowskim. Natomiast u nas będą ogłaszane projekty grantowe. Założyliśmy sobie, że przeprowadzimy 58 takich projektów, więc dosyć sporo. One muszą być zrealizowane do końca 2023 roku, wówczas kończy się rozliczanie tych projektów. Liczymy na to, że zakończą się one trochę wcześniej, bo może do 2021 roku, z tym, że jest możliwość kontynuacji tych działań do końca 2023 roku. Wszystkie te projekty, tak jak wspomniałam są finansowane z Europejskiego Funduszu Społecznego i nie mogą być niestety przeznaczone na działania inwestycyjne. Czyli tutaj jeżeli chodzi o wsparcie przedsiębiorców nie możemy niestety ich zadowolić i zachęcić, żeby do nas przychodzili i starali się o środki na rozwój, czy rozpoczęcie swojej działalności gospodarczej. Mogą natomiast u nas ubiegać się o środki na to, żeby pozyskać sobie fachową na przykład kadrę. 
Osoby, które mogą uczestniczyć w projektach, muszą być to osoby z tego kręgu osób wykluczonych społecznie, czyli są to osoby bezrobotne, czy też zagrożone 
z tytułu ubóstwa, bądź osoby o statucie gdzie problem wykluczenia istnieje. Natomiast mogą pozyskać dobrych pracowników, jeżeli przeprowadzą w ramach projektu grantowego dla nich odpowiednie szkolenia. Czyli w ramach pomagania przedsiębiorcom kładziemy nacisk na wspieranie w zakresie aktywizacji społecznej i zawodowej. 
Chcemy również stworzyć w ramach projektu grantowego partnerstwo publiczno-społeczne i tutaj liczmy na pomoc Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej, mamy już podpisane z nimi porozumienie. Myślę, że w najbliższym czasie taka inicjatywa powstanie. 
Oczywiście cały czas będziemy wspierać osoby potrzebujące pomocy czy niepełnosprawne. Chcemy się włączać w różne inicjatywy, które są organizowane na terenie Miasta. Będziemy mieli oczywiście na uwadze możliwość wspierania Miasta w zakresie rewitalizacji, czyli tych terenów najbardziej zagrożonych ubóstwem. Jeśli będą prowadzone tam działania, to będziemy się włączać w te działania po to, żeby aktywizować tych mieszkańców. 

Maria Stępniowska – Przewodnicząca Komisji:
Aktywizować poprzez spotkania, rozumiem?

Joanna Sójkowska – pracownik LGD:
Tak, jakąś integrację, będziemy się włączać aktywnie. 

Maria Stępniowska – Przewodnicząca Komisji:
Otwieram dyskusję. Kto z Państwa radnych chciałby zabrać głos w dyskusji, zapytać o coś?
Przyznaję, że materiał jest bardzo obszerny i zawiera mnóstwo wiadomości. Ja już zdążyłam przed Komisją wypytać o różne sprawy i przyznaję, że działacie Państwo prężnie. 
Rozumiem, że członkom Komisji materiał dostarczył wystarczających informacji. 
Zapytam pana Prezesa, od kiedy pełni Pan tę funkcję?

Karol Legumina – Pełnomocnik ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi:
Od 13 listopada 2017 r.

Maria Stępniowska – Przewodnicząca Komisji:
Chciałabym zapytać, bo wcześniej było mówione, że podpisaliście umowę 
z Ośrodkiem Wsparcia Ekonomii Społecznej.

Karol Legumina – Pełnomocnik ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi:
Było takie uwarunkowanie, że to musi być podmiot w Inowrocławiu, a jedynym Ośrodkiem Wspierania Ekonomii Społecznej w Inowrocławiu jest Ośrodek, który działa przy Fundacji Ekspert-Kujawy.

Maria Stępniowska – Przewodnicząca Komisji:
Bo ten Ośrodek przy Wydziale Zarządzania i Nauk Społecznych Wyższej Szkoły Gospodarki działa bardzo szeroko poza Inowrocław.  

Joanna Sójkowska – pracownik LGD:
 Oni mają partnerstwo.

Bartosz Waszak – Dyrektor Biura Lokalnej Grupy Działania:
Na terenie powiatu inowrocławskiego wyłączność w tej kwestii ma Ekspert-Kujawy, co za tym idzie my musimy współpracować z nimi.

Maria Stępniowska – Przewodnicząca Komisji:
A jak często i na jakich zasadach odbywają się spotkania z organizacjami pozarządowymi? Jakie organizacje pozarządowe, na co dzień współpracują?

Karol Legumina – Pełnomocnik ds. współpracy z Organizacjami Pozarządowymi:
Trudno powiedzieć, żeby te spotkania odbywały się cyklicznie, to wszystko zależy od potrzeb danej organizacji. Lokalna Grupa Działania dysponuje pomieszczeniami biurowymi i salą wykładową. W razie potrzeby te organizacje, w każdej chwili mogą zwrócić się z prośbą o użyczenie tego lokalu bezpłatnie. Nie zdarzyło się, żeby Zarząd odmówił jakiejkolwiek organizacji. Warto również wspomnieć, że wiele z organizacji jest członkami LGD i one na bieżąco współpracują z Biurem.      
Lokalna Grupa Działania składa się z 3 sektorów: publicznego, mieszkańców 
oraz sektora społecznego i przedsiębiorców. To jest taki twór wielowymiarowy można tak to nazwać. 

Bartosz Waszak – Dyrektor Biura Lokalnej Grupy Działania:
Na początku spotkania, w swojej wypowiedzi podkreśliłem, że LGD ma tak naprawdę łączyć te wszystkie środowiska, żeby nawiązać współpracę. Jesteśmy po to, żeby tym wszystkim stowarzyszeniom i organizacjom pomagać. Współpracujemy między innymi z Towarzystwem Pomocy im. św. Brata Alberta, Komitetem Ochrony Praw Dziecka. Osoby z tych stowarzyszeń są członkami LGD. Niebawem będziemy przygotowywać szkolenie dla jednych ze stowarzyszeń. Także można powiedzieć, że bez przerwy coś się dzieje. Informacje o naszych działaniach zamieszczane są w internecie i prasie.    

Karol Legumina – Pełnomocnik ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi:
Od siebie dodam, że zespół w LGD jest bardzo zgrany, służący pomocą nie tylko mnie, ale również osobom z zewnątrz i stowarzyszeniom. Mam pełne zaufanie do pracowników. 

Maria Stępniowska – Przewodnicząca Komisji:
Zauważyłam, że rzeczywiście wiedzę Państwo macie, atmosfera sprzyjająca.  

Bartosz Waszak – Dyrektor Biura Lokalnej Grupy Działania:
Dodam, że na pewno sytuacja się jeszcze poprawi, kiedy Urząd Marszałkowski uruchomi środki, wówczas wyjdziemy naprzeciw wszelkim działaniom 
i oczekiwaniom.
Maria Stępniowska – Przewodnicząca Komisji:
Wówczas będziecie bardziej widoczni.

Bartosz Waszak – Dyrektor Biura Lokalnej Grupy Działania:
Dokładnie. W tej chwili nie mamy nawet możliwości rozwinięcia się w pełni. To, co robimy w tej chwili widać też na zewnątrz. 
Będziemy dyżurować i w okresie, kiedy będzie ogłoszony nabór na pewno zwiększymy swoja ofertą i przyciągniemy dyspozycyjność tych osób, które 
w danym momencie nie mogą, bo pracują. Zorganizujemy takie godziny dyżurów, żeby raz w tygodniu taka osoba mogła przyjść i zapoznać się, oraz uzyskać od nas wsparcie, w jakiej formie przygotować te dokumenty.  My będziemy takim osobom pomagać, ale nie będziemy za te osoby tego robić.  
  
Maria Stępniowska – Przewodnicząca Komisji:
Mam jedną uwagę. Nie wiem jak Państwo radni się na to zapatrują, ale ja uważam, że siedziba jest słabo oznakowana. 

Bartosz Waszak – Dyrektor Biura Lokalnej Grupy Działania:
Tą sytuację również dostrzegliśmy. Jesteśmy na etapie zmian, zdjęliśmy wszystkie folie przypominające lata przedwojenne. Też uważam, że w zespole pracujemy 
i zespołowo chcemy tworzyć. Chcemy otworzyć się dla mieszkańców. Jesteśmy na etapie zmiany strony internetowej i stworzenia logotypu, mamy zabezpieczone środki. 
Dziękuję pani Przewodniczącej za zwrócenie na to uwagi, bo utwierdziło nas 
w tym, że idziemy w dobrym kierunku. W tej chwili jesteśmy na etapie realizacji, szukamy firmy, która nam to zrealizuje. 

Maria Stępniowska – Przewodnicząca Komisji:
Jako Komisja możemy być spokojni, że działania będą realizowane w stu procentach. 
Nie widzę więcej chętnych do zadawania pytań. Przystępujemy do głosowania. 
Kto z członków Komisji jest za przyjęciem przedstawionego materiału?

Głosowanie:			za – 3, przeciw – 0, wstrz. się – 0. 

Materiał został przyjęty przez Komisję. 

Ad 4.

Sprawozdanie z realizacji Miejskiej Strategii Rozwoju Transportu do 2020 r. za rok 2017 – projekt uchwały stanowi załącznik nr 4  do protokołu. 

Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu:
Przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Miejskiej Strategii Rozwoju Transportu dla Miasta Inowrocławia do 2020 r. 
z uwzględnieniem Planu Mobilności Miejskiej Miasta Inowrocławia za 2017 r.


Maria Stępniowska – Przewodnicząca Komisji:
Proszę przybliżyć, co było takie niepokojące, że zaskarżyliśmy przekazanie tych ulic?

Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu:
Został tu wykorzystany przepis z ustawy o drogach, który mówi o zmianie kategorii dróg w związku z budową obwodnicy. Powiat wykorzystał ten przepis, w naszej ocenie niezasadnie, ponieważ te drogi, które nam przekazali również nie spełniały swojej roli jeszcze przed oddaniem obwodnicy, czyli były to drogi gminne. Poza tym, jeżeli chcieli nam przekazać te drogi, to powinni wcześniej uporządkować grunty pod tymi drogami, a nie zostało to uporządkowane, nie ujawnili się, jako właściciele tych gruntów, a przekazali nam je, jako właściciel. To również było niezasadne, aby w ten sposób postąpić. Mogli z nami rozmawiać, jeżeli chodzi o te konkretne drogi, że nie spełniają roli dróg powiatowych, ale w normalnym trybie, gdzie na podstawie porozumienia jeden i drugi zarządca wypowiada się w postaci uchwały. My powinniśmy w takim pierwszym trybie zaliczyć do dróg gminnych te drogi. Natomiast to, co w tej chwili zrobili, to arbitralnie podjęli uchwałę, następnie Wojewoda ją ogłosił i my nie mieliśmy nic do powiedzenia w sprawie tych dróg, które postanowili nam przekazać. 

Maria Stępniowska – Przewodnicząca Komisji:
A gdyby to było z wyprzedzeniem?        

Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu:
W tym trybie zwykłym, to jest porozumienie pomiędzy jednym zarządcą a drugim. 

Maria Stępniowska – Przewodnicząca Komisji:
Byśmy przyjęli te drogi, czy nie? 

Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu:
Rozmawialibyśmy na temat przejęcia tych dróg. Oczywiście, jeżeli te drogi byłyby wyremontowane. W tej chwili przekazali nam takie ulice jak: Sikorskiego i Wawrzyniaka, które w tej chwili nadają się do remontu. W naszej ocenie powinny być wyremontowane. Natomiast drogi krajowe, które otrzymali były wyremontowane, tak jak: Poznańska i Staszica. Przed oddaniem obwodnicy wykonawca wyremontował wszystkie drogi krajowe na terenie miasta w ramach tego samego kontraktu i otrzymali drogi wyremontowane. A drogi, które nam przekazali w tej pierwszej partii, takie jak Sikorskiego, Wawrzyniaka i inne, powinny być wyremontowane, albo chociaż połatać dziury, ale tego nie zrobili, oznakowanie w fatalnym stanie. Mamy porobione zdjęcia na tę okoliczność, w dniu, kiedy przejęliśmy te drogi. W ogóle ich nie przygotowali do przekazania innemu zarządcy. 
W tej chwili jest podjęta uchwała odnoście Al. Niepodległości – Wojska Polskiego.

Maria Stępniowska – Przewodnicząca Komisji:
Czyli rozumiem, że na wygranie sprawy mamy bardzo duże szanse?
Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu:
Tak uważam.

Magdalena Łośko – członek Komisji:
Czy chodzi o wszystkie drogi? 

Maria Stępniowska – Przewodnicząca Komisji:
Generalnie zrozumiałam, że chodzi o fakt, ponieważ źle zostało to wszystko przekazane, nie tak jak to powinno być. 

Magdalena Łośko – członek Komisji:
Pani Naczelnik wskazała, że jednym z argumentów było nie uregulowanie kwestii gruntów. Ale to dotyczy wszystkich ulic?

Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu:
Tak. Dopowiem jeszcze, że została podjęta uchwała przez Powiat, która przewidywała przekazanie nam i to już się stało, 15 odcinków dróg o łącznej długości 8,7 kilometra. To była to pierwsza partia.
W tej chwili podjęta jest uchwała dotycząca ul. Wojska Polskiego – 
Al. Niepodległości. Jest to odcinek o długości 3,5 kilometra.  
Wymieniłam tak przykładowo, mogę wymienić inne odcinki. Jeszcze wcześniej był przekazany odcinek ul. Wojska Polskiego na odcinku od al. 800-lecia do 
ul. Rąbińskiej i ten odcinek został przekazany. 
Obecnie przekazywane są dalsze odcinki i twierdzą, że nie ma tu połączenia ponad gminnego, powiatowego, gdzie dochodzi do ul. Wojska Polskiego ul. Rąbińska, która jest wylotem na przykład na ul. Batkowską. Więc tutaj te połączenia powiatowe są, a twierdzą, że spełnia tylko rolę dojazdu do osiedla mieszkaniowego. Tak jest lakonicznie podane w uzasadnieniu. Nie ma również w uzasadnieniu szczegółowej analizy, dlaczego akurat te konkretne drogi są nam przekazane, bo taką analizę zarządca powinien wykonać. Że w związku z wybudowaną obwodnicą, te drogi powiatowe straciły znaczenie, jako drogi tranzytowe. W naszej ocenie, analizie powinien być poddany ten odcinek, który został pozbawiony kategorii drogi krajowej, a zostały pozbawione tej kategorii odcinki ulic: Poznańska, Staszica Laubitza, Toruńska. Następny zarządca powinien dokonać analizy w stosunku do obwodnicy, czy traci znaczenie dla drogi krajowej, bo jest obwodnica. Później, jak otrzymuje województwo, bo Marszałek otrzymał ten sam odcinek i to Marszałek pozbawił odcinki ulic Poznańskiej i Staszica swojej kategorii i przekazał je do Powiatu. Następnie Powiat powinien przeanalizować czy te ulice utraciły swoją ważność. Powiat nie przekazał nam tych ulic, a przekazał nam inne drogi, które według nich nie spełniają kryteriów drogi powiatowej. A wybrali te, które mogliby przekazać w zwykłym trybie, a nie kaskadowym. My mówimy o trybie kaskadowego przekazania dróg po utracie ich znaczenia po wybudowaniu obwodnicy. 

Maria Stępniowska – Przewodnicząca Komisji:
Czy ul. Narutowicza nam przekazali?

Bogusława Mikołajczak – Naczelnik Wydziału Dróg i Transportu:
Na odcinku od Kładki Pakoskiej do ulicy Roosevelta. Ulicę Solankową od 
ul. Wilkońskiego do ul. Roosevelta, ul. Świętokrzyską i Toruńską całą. 
Prezydent postanowił, że zabezpieczy pieniądze w budżecie na remont ulicy Poznańskiej, która znajduje się w centrum Miasta. Opracowaliśmy projekt remontu 
i w tej chwili dajemy na przetarg, żeby wykonać odcinek nawierzchni 
ul. Poznańskiej od ul. Kasztelańskiej do ul. Świętokrzyskiej. To jest ten najgorszy odcinek, gdzie są dziury w asfalcie.
Tak kolejno, prawie każda ulica wymaga jakiś nakładów.

Maria Stępniowska – Przewodnicząca Komisji:
[bookmark: _GoBack]Czy jeszcze ktoś z Państwa chciałby zabrać głos w dyskusji? Nie widzę chętnych do zabrania głosu. Zamykam dyskusję i przystępujemy do głosowania.
Kto z członków Komisji jest za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionego projektu uchwały?

Głosowanie:			za – 3, przeciw – 0, wstrz. się – 0.

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.

Ad 5 i 6.

Sprawy wymagające opinii Komisji i sprawy bieżące.

Maria Stępniowska – Przewodnicząca Komisji:
W tych punktach żadnych spraw nie było.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam dzisiejsze posiedzenie Komisji.
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